
UỶ BAN NHÂN DÂN   

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn 

Dự án: Xử lý khắc phục sạt lở mái taluy đường Nguyễn Tất Thành nối dài, 

thành phố Quy Nhơn 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

của Chính phủ về Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 

dựng; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy 

định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám 

sát, đánh giá đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Thông tư số 

08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết 

việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống 

mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc Ban hành Quy định phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm 

định Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và 

thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử 

dụng vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định; 



2 

   

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng Nhân 

dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân 

sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/08/2022 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 

giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 3405/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 của UBND tỉnh 

phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Xử lý khắc phục sạt lở mái taluy 

đường Nguyễn Tất Thành nối dài, thành phố Quy Nhơn; 

Theo Quyết định số 10790/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của UBND thành 

phố Quy Nhơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 nguồn 

ngân sách thành phố; 

Căn cứ Văn bản số 2360/UBND-KT ngày 05/5/2022 của UBND tỉnh về việc 

phương án xử lý, khắc phục sạt lở mái taluy đường Nguyễn Tất Thành nối dài, 

thành phố Quy Nhơn; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo tổng hợp trình duyệt 

dự án đầu tư xây dựng và thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu tư vấn số 93/BC-

SKHĐT ngày 06/3/2023; Báo cáo thẩm định của Sở Xây dựng tại các Văn bản số 

22/SXD-HTKTTĐ ngày 19/01/2023, số 328/SXD-HTKT ngày 14/02/2023, kèm 

theo hồ sơ dự án đã được thẩm định, đóng dấu xác nhận. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư 

vấn, dự án Xử lý khắc phục sạt lở mái taluy đường Nguyễn Tất Thành nối dài, 

thành phố Quy Nhơn, với các nội dung chủ yếu như sau: 

I. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng 

1. Tên dự án: Xử lý khắc phục sạt lở mái taluy đường Nguyễn Tất Thành 

nối dài, thành phố Quy Nhơn. 

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 

3. Chủ đầu tư: UBND thành phố Quy Nhơn. 

4. Mục tiêu đầu tư: Xử lý sạt lở mái taluy dương đường Nguyễn Tất Thành 

nối dài, nhằm giảm thiểu rủi ro do thiên tai gây ra, tránh sạt lở đất đá trong các 

mùa mưa tới, đảm bảo an toàn cho người và các phương tiện khi tham gia giao 

thông qua khu vực này, tạo mỹ quan đô thị. 

5. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng: 

5.1. Gia cố mái taluy: 

- Đục tẩy cục bộ một số vị trí, xử lý bề mặt mái dốc đá phạm vi xung quanh 

vị trí sạt lở. 



3 

   

- Gia cố bề mặt mái taluy bằng lưới thép sức kháng cao với sợi thép có 

đường kính 2,7mm xoắn kép tạo mắt lưới hình lục giác có kích thước 8cmx10cm; 

chiều rộng một cuộn lưới thép là 2,85m; vòng liên kết giữa các tấm lưới thép được 

cấu tạo từ vật liệu inox không gỉ, đường kính 4mm với kích thước danh định 

50mmx20mm; tấm đế neo hình vuông có kích thước 250mmx250mm dày 8mm; 

đinh neo loại thanh neo thép ren suốt đường kính D32; đường kính lỗ khoan là 76 

mm; cáp thép neo biên trên và dưới sử dụng các cáp thép có đường kính 16 mm; 

lưới địa kỹ thuật 3 trục gốc Polyme làm bằng vật liệu Polypropylene,… 

- Phạm vi gia cố: Với chiều dài khoảng 210m; chiều cao trung bình H = 

30m. 

- Phía trên phạm vi gia cố mái taluy thiết kế rãnh đỉnh hình thang vát 1:1 từ 

lý trình Km0+30 đến Km0+254,6, vị trí rãnh đỉnh cách đỉnh mái taluy gia cố từ 5-

7m, để thu nước từ ngoài mái dốc tự nhiên. Kết cấu rãnh đỉnh bằng bê tông xi 

măng C16 đổ tại chỗ. 

5.2. Hệ thống thoát nước: Xây dựng bậc dốc nước bằng bê tông xi măng 

C16 tại lý trình Km0+30 thu nước từ rãnh đỉnh để dẫn nước ra ngoài taluy và được 

đấu nối với hệ thống thoát nước hiện trạng tại vỉa hè bằng cống bê tông cốt thép 

đường kính D800 và kết nối với cống dọc hiện hữu của đường Nguyễn Tất Thành 

tại lý trình khoảng Km0+024. 

5.3. Hoàn trả công trình hiện trạng: 

- Di dời hệ thống điện, cây xanh: Di chuyển hệ thống điện trên vỉa hè trong 

phạm vi thi công khoan, lắp đặt neo đinh thép và trải lưới thép cường độ cao với 

chiều dài khoảng 350m và di chuyển các cây xanh trong phạm vi thi công. 

- Hoàn trả công trình hiện trạng: 

+ Hoàn trả hiện trạng đường Nguyễn Tất Thành: Mặt đường hoàn trả bằng 

bê tông nhựa C12,5 dày trung bình 5cm; hoàn trả lại hệ thống điện và điện chiếu 

sáng trên vỉa hè; bó vỉa, lát vỉa hè,… 

+ Hoàn trả công viên: Tiến hành tạo mặt bằng và hoàn trả trồng cây xanh và 

điện trang trí; xây dựng lại bó vỉa vỉa hè bằng đá granit theo vỉa hè đường Nguyễn 

Tất Thành nối dài,… 

(Chi tiết nội dung và quy mô đầu tư xây dựng dự án theo hồ sơ Báo cáo 

nghiên cứu khả thi đã được Sở Xây dựng thẩm định tại Văn bản số 22/SXD-

HTKTTĐ ngày 19/01/2023, Văn bản số 328/SXD-HTKTTĐ ngày 14/02/2023 và 

đóng dấu xác nhận). 

6. Tổ chức tư vấn khảo sát, lập Báo cáo nghiên cứu khả dự án: 

6.1. Tổ chức tư vấn khảo sát địa chất: Liên đoàn địa chất Trung Trung Bộ. 

6.2. Tổ chức tư vấn khảo sát địa hình, lập Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư 

xây dựng: Công ty cổ phần tư vấn thiết kế Đường bộ. 

7. Địa điểm xây dựng và diện tích đất sử dụng:  



4 

   

7.1. Địa điểm xây dựng: thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

7.2. Diện tích đất sử dụng: Khoảng 1ha. 

8. Loại, nhóm dự án, cấp công trình: Công trình giao thông đô thị; dự án 

nhóm C; hạng mục gia cố mái taluy cấp III. 

9. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: 

9.1. Số bước thiết kế: Thiết kế hai bước. 

9.2. Danh mục Quy chuẩn, Tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: Theo hồ sơ 

Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án đã được Sở Xây dựng thẩm định tại Văn bản số 

22/SXD-HTKTTĐ ngày 19/01/2023 và Văn bản số 328/SXD-HTKT ngày 

14/02/2023.  

10. Tổng mức đầu tư xây dựng: 61.752.305.000 đồng (Sáu mươi mốt tỷ, 

bảy trăm năm mươi hai triệu, ba trăm lẻ năm nghìn đồng). 

Trong đó: 

- Chi phí xây dựng : 47.570.933.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án : 976.069.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 3.733.735.000 đồng; 

- Chi phí khác : 1.009.003.000 đồng; 

- Chi phí Bồi thường, GPMB : 324.000.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng : 8.138.565.000 đồng. 

11. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022 - 2024. 

12. Nguồn vốn đầu tư: Thực hiện theo Quyết định số 3405/QĐ-UBND 

ngày 19/10/2022 của UBND tỉnh. 

13. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Chủ đầu tư trực tiếp 

quản lý dự án. 

14. Phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng: Chủ đầu tư phối hợp 

với các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy định 

hiện hành. 

15. Các nội dung khác: 

15.1. UBND thành phố Quy Nhơn chịu trách nhiệm thực hiện đầy đủ các 

nội dung đã được Sở Xây dựng thẩm định nêu tại Văn bản số 22/SXD-HTKTTĐ 

ngày 19/01/2023, Văn bản số 328/SXD-HTKT ngày 14/02/2023, Biên bản họp 

ngày 27/02/2023; hoàn thiện, bổ sung hồ sơ dự án đầy đủ theo quy định tại Điều 

18 Nghị định số 40/2020/NĐCP ngày 06/4/2020 của Chính phủ; khoản 2 và khoản 

3 Điều 44, Điều 74 của Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; nội 

dung đánh giá dự án đầu tư công thực hiện theo quy định tại Điều 73 Luật Đầu tư 

công; phương pháp và tiêu chí đánh giá hiệu quả đầu tư dự án đầu tư công thực 

hiện theo quy định tại khoản 4 Điều 55 của Nghị định số 29/2021/NĐ-CP của 



5 

   

Chính phủ; đồng thời, cập nhật các thông tin báo cáo của dự án vào Hệ thống 

thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị định số 

29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ. Hoàn toàn chịu trách nhiệm về 

giải pháp thiết kế xây dựng công trình, tổng mức đầu tư của dự án và các nội dung 

có liên quan khác theo quy định. 

15.2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan 

kịp thời hướng dẫn, kiểm tra, giám sát, đôn đốc UBND thành phố Quy Nhơn thực 

hiện theo quy định. 

II. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn: Chi tiết theo phụ lục kèm 

theo Quyết định này. 

Điều 2. UBND thành phố Quy Nhơn chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện 

Quyết định này theo đúng quy định của pháp luật và các quy định hiện hành của 

Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 

tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Quy 

Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này kể từ ngày ký./.   

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh;  

- CVP, PVPKT;   

- Lưu: VT, K3, K10, K14. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 
Nguyễn Tự Công Hoàng 

 



PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU TƯ VẤN 

Dự án: Xử lý khắc phục sạt lở mái taluy đường Nguyễn Tất Thành nối dài, 

thành phố Quy Nhơn 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày       /     /2023 của UBND tỉnh) 

 

TT Tên gói thầu 

 Giá                    

gói thầu               

(1.000  

đồng)  

Nguồn  

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

1 

Tư vấn lập hồ sơ 

chuyển đổi đất 

rừng phòng hộ 

100.000 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo 

hợp 

đồng 

Tháng 

3/2023 

Trọn 

gói 

20 

ngày 

2 

Tư vấn lập nhiệm 

vụ khảo sát xây 

dựng bước lập 

thiết kế bản vẽ thi 

công và dự toán 

13.500 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo 

hợp 

đồng 

Tháng 

3/2023 

Trọn 

gói 

05 

ngày 

3 

Tư vấn lập E-

HSMT và đánh giá 

E-HSDT gói thầu 

tư vấn khảo sát, 

lập thiết kế bản vẽ 

thi công và dự 

toán 

10.328 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo 

hợp 

đồng 

Tháng 

3/2023 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

4 

Tư vấn khảo sát, 

lập thiết kế bản vẽ 

thi công và dự 

toán 

1.299.141 

Đấu 

thầu 

rộng rãi 

qua 

mạng 

Một 

giai 

đoạn, 

hai túi 

hồ sơ 

Tháng 

3/2023 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

5 

Tư vấn thẩm tra 

Thiết kế bản vẽ thi 

công và dự toán 

132.723 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo 

hợp 

đồng 

Quý 

II/2023 

Trọn 

gói 

15 

ngày 

Tổng cộng giá trị các gói thầu: 1.555.692.000 đồng                                                           

(Một tỷ, năm trăm năm mươi lăm triệu, sáu trăm chín mươi hai nghìn đồng) 

 

Giá trị các gói thầu được lập theo kết quả tổng hợp trên cơ sở kết quả thẩm 

tra Hồ sơ Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án tại Báo cáo số 01.2023/BCTT-

CIC228 của Liên danh Công ty cổ phần Tư vấn Hạ tầng và xây dựng CIC228 và 



2 

   

Công ty cổ phần Tư vấn – Đầu tư xây dựng chiếu sáng và cơ điện công trình; Sở 

Xây dựng thẩm định tại Văn bản số 22/SXD-HTKTTĐ ngày 19/01/2023 và Văn 

bản số 328/SXD-HTKTTĐ ngày 14/02/2023; khi triển khai thực hiện Chủ đầu tư 

có trách nhiệm cập nhật lại giá các gói thầu theo quy định hiện hành trước khi 

triển khai tổ chức lựa chọn nhà thầu. 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T07:46:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T15:21:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-03-07T15:52:58+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T16:36:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T16:36:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T16:36:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T16:38:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




